BLAUPUNKT-KOFFERRADIO |
Derby 681 7658700 Serie Z
Kundendienstschrift Service Manual
gültig für Geräte ab Nr. 250 000 valid for sets from No. 250 000
|
Rodio- u, Fernsehfachgeschäft
7852 BROMBACH
LörracherStr. 8 - Tel. 5981

Lfd.
Best.-Nr. Position im Schaltbild
a Bestellbezeichnung Part est-Nr ositl
No Part-No. Position in schematic
137 Anschlußbuchse, 2-polig Jack, 2-pole (battery connection) 18 FA 6005/01x
(Batterieanschluß)
138 Kontaktleiste (Steckverbindung) Contact strip (plug connection) 67 SE 6007/06z
139 Führungsbuchse Guide 51 NB 6019/02x
140 Winkelhebel Bent lever 23 HE 6053/01x
141 Schalthebel am Winkelhebel Switch lever at bent lever 23 HE 6052/01z
142 Bolzen für Hebel Stud for lever 10 BO 6014/02x
Rahmenteile Frame Parts
151 Rahmenteil (Abdeckungfür Framepart (coverfor contactstrip) 13 CZ 6132/02x
Kontaktleiste) .
152 Rahmenteil, genietet für Ferritantenne Frame part, riveted,for ferrite antenna 13 CZ 6113/03z
153 Halteblech genietet (mit Kontaktleiste Mounting plate, riveted 13 CZ 6148/01z
und Führungsbuchse) (with contact strip and guiding bush)
154 Seitenteil, vollst. mitAnschlußbuchsen Lateral plate, compl., with jacks 13 CZ 6110/03z
155 Tragewinkel, vollst. für UKW-Teil Bracket, compl., for FM unit 13 CZ 6117/03z
156 Gummipuffer für Lautsprecher- Rubber cushion for speaker mounting 51 NB 6007/03x
befestigung
157 Bolzen mit Innengewinde Stud with thread 10 BO 6062/01x
Transistoren Transistors
165 AF 126 braun AF 126 brown 8 905 606 159 V 900, 902
166 AF201C AF201 C 8 905 606 391 V 901
167 AF 201 AF 201 8 905 606 390 V 903
168 AF 106 AF 106 8 905 606 001 V 750
169 AC 151 VII AC 151 VII 8 905 605 234 V 905
170 2 108 B BC 108 B 8 905 706 207 V 904
AC 153 K AC 153 K
171 AC176K \ paarweise bestellen AC 176 K } oderin pairs 8 905 613 150 V 906, 907
172 AF 121 AF 121 8 905 606 105 v751
Gleichrichter und Dioden Rectifiers and Diodes
175 2,1 ST 10 2.1 ST 10 8 905 020 013 X 900, 750
176 AA 112 AA 112 8 905 305 004 X 902, 770
177 AA 112 (paarweise bestellen) AA 112 (orderin pairs) 8 905 313 007 X 903, 904
178 SFD 037 SFD 037 8 905 305 704 X 905
Potentiometer und Einstellregler Potentiometers and Adjusters
180 Lautstärke 200 kQ mit Volume 200 k®2 with on-off switch 8 901 410 001 R 703
Ein-Aus-Schalter
181 Tonregler 250 k® Tone control 250 K® 8 901 417 085 R 701
182 250 9% 250 9% 8 901 535 232 R 977
183 5KQ 5k2 8 901 502 101 R 934
Filter, Drosseln, Spulen IF Transformers, Chokes, Colls
190 KW Vorkreisspulen SWRF coils 87 WC 6228/03z L 805-807
191 Abstimmkern Iron core 73 SR 3478/02x f.L806
192 KW Oszillatorspulen SW oscillator coils 87 WC 2568/59z L 825-826
193 Abstimmkern Iron core 73 SR 3478/01x f.L826
194 MW-Vorkreisspulen MW RFcoils 87 WC 6158/03z L 810-812
195 Abstimmkern Iron core 73 SR 2024/01x f.1L811
196 MW-Oszillatorspulen MW oscillator coils 91 ZF 0745/78z L 830-832
197 Abstimmkern Iron core 40 MF 0827/02x f.1L831
198 LW-Vorkreisspulen LW RF coils 87 WC 6156/03z L 814-816
199 Abstimmkern Iron core 73 SR 0757/02x #.1815
200 LW-Oszillatorspulen LW oscillator coils 87 WC 2568/53z L 835-836
201 Abstimmkern Iron core 73 SR 3478/01x f.1L835
Lfd.
Nr. Bestellbezeich Part Best.-Nr. Position im Schaltbild

300 0,68uF + 20% 100 V 8 902 911 645 C 977
Lfd.
Nr. Bestellbezeichnung Bestell-Nr. Pos.i. Schaltbild
nem Designation Part No. Pos.i. schematic
Oo.
Schichtwiderstände
Composition Resistors
310 10 2+10% 1/8W 8 900 303 101 R 965, 966
311 3 2+10% 1/8W 8 900 303 331 R 973
312 100 2 +10% 1/8W 8 900 303 102 R 907, 922, 929
313 1202 +10% 1/8W 8 900 303 122 R 930
314 150 2 +10% 1/8W 8 900 303 152 R 958, 979
315 2202 + 5% 1/5 W 8 900 301 222 R 900, 903, 914
316 2202 +10% 1/8W 8 900 303 222 R 783
317 3302+ 5% 1/5 W 8 900 303 332 R 923
318 302 + 5% 1/5W 8 900 301 392 R 978
319 4702 +10% 1/8W 8 900 303 472 R 921
320 4702 + 5% 1/5 W 8 900 301 472 R 916
321 56092 + 10% 1/8W 8 900 303 562 R 902, 904
322 68 2+ 5% 1/5 W 8 900 301 682 R 917
323 680 2 + 10% 1/8W 8 900 303 682 R 971, 781
324 1K2a + 5% 1/5W 8 900 301 103 R 750, 753, 754, 756
325 1K2 + 10% 1/8W 8 900 303 103 R 969, 913, 920, 935, 959,
909
326 1,292 # 10% 1/8W 8 900 303 123 R 915, 972, 931
327 15KQ + 10% 1/8W 8 900 303 153 R 970
328 27K2 + 5% 1/5W 8 900 301 273 R 937
329 27K2 + 10% 1/8W 8 900 303 273 R 910, 928
330 33KR + 10% 1/8W 8 900 303 333 R 901, 943
331 33kKR2 + 5% 1/5W 8 900 301 333 R 956
332 47x92 + 5% 1/5W 8 900 301 473 R 957
333 5,6K2 + 10% 1/8W 8 900 303 563 R 944
334 10k2 # 10% 1/8W 8 900 303 104 R 936, 938
335 10K2 + 5% 1/5W 8 900 301 104 R 927, 955, 752
336 12kK2 + 10% 1/8W 8 900 303 124 R 931
337 18KQ £ 5% 1/5W 8 900 301 184 R 924
338 47k2 + 10 % 1/8W 8 900 303 474 R 942, 952
339 56Kn + 5% 1/5W 8 900 301 564 R 905
340 56kn + 5% 1/8W 8 900 305 564 R 963
341 150k2 #3 5% 1/8W 8 900 305 155 R 962, 912
342 330 k2 + 10% 1/8 W 8 900 303 335 R 951
343 330k2 + 5% 1/8W 8 900 305 335 R 964
344 470KR £ 10% 1/8W 8 900 303 475 R 911
NTC-Widerstand
Thermistor
350 130 2 8 901 325 015 R 976
ar‘Hi aM!orck
Radio- v. Fernsshlchaschäfl
 FE5S2 ERCGMS5ACH
LörracherStr. 8 - Tal. 5981
Technische Hinweise
1 Stromversorgung
Das Gerät wird aus 6 Mono-Zellen gespeist, die im Gerät
untergebracht sind. Die Betriebsspannung beträgt 9V. Als
Ersatz nur 1,5 V Mono-Zellen „Leak proof“, 35 mm ®, ver-
wenden.
Zur Stromversorgung des Koffergerätes kann anstelle der
Batterien ein handelsübliches Netzteil mit einer stabilisier-
ten Spannung von 9 Volt an die dafür vorgesehene Buchse
angeschlossen werden. Durch den Anschluß wird die Batte-
rieleistung automatisch unterbrochen, so daß bei Betrieb
mit dem Netzteil die Batterien nicht angeschlossen sind.
Wird das Gerät nur mit Netzteil betrieben, so empfehlen
wir, die Batterien aus dem Gerät herauszunehmen.
Zur Stromversorgung des ausgebauten Chassis können auch
die 6 Mono-Zellen verwendet werden. Die Kabelverbindung
vom Batteriehalter zum Chassis ist steckbar.
2 Betrieb im Auto
Zum Betrieb im Auto kann nur die Blaupunkt-Einbau-Halte-
vorrichtung HV 580, Typ 7658950, verwendet werden. Die